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602. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО  

ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
здравственото осигурување, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 24 јануари 2013 година. 

  
   Бр. 07-517/1                               Претседател 

24 јануари 2013 година          на Република Македонија,                       
     Скопје                                  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  
ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Член 1 

Во Законот за здравственото осигурување („Служ-
бен весник на Република Македонија” број 25/2000, 
96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 
18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 
50/10, 156/10, 53/11 и 26/12), во членот 5 став 1 точката 
4 се менува и гласи: 

„4) носител на семејно земјоделско стопанство од 
втора и трета категорија, согласно со Законот за земјо-
делство и рурален развој;“. 

 
Член 2 

Фондот по службена должност ќе изврши промена 
на својството на осигуреник - индивидуален земјоде-
лец во осигуреник - носител на семејно земјоделско 
стопанство. 

 
Член 3 

Во Законот за изменување и дополнување на Зако-
нот за здравственото осигурување („Службен весник 
на Република Македонија” број 50/10), во членот 19 по 
зборот „осигурување“ запирката се заменува со точка, 
а зборовите до крајот на реченицата се бришат. 

 
Член 4 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за здравственото осигурување. 

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, а одредбите од членовите 1 и 2 од овој закон 
ќе започнат да се применуваат од 1 октомври 2013 го-
дина.  

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR SIGURIM  

SHENDETESOR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për sigurim shendetesor ("Gazeta Zyrtare e 

Republikes së Maqedonise" numer 25/2000, 96/2000, 
50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 
36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/10, 
156/10, 53/11 dhe 26/12), në nenin 5 paragrafi 1 pika 4 
ndryshohet si vijon:  

"4) bartesi i ekonomise bujqesore familjare i kategorise 
së dyte dhe të trete, në pajtim me Ligjin për bujqesi dhe 
zhvillim rural;".  

 
Neni 2 

Fondi me detyre zyrtare do të beje ndryshimin e cilesi-
se i siguruar-bujk individual në i siguruar-bartes i ekono-
mise bujqesore familjare.  

 
Neni 3 

Në Ligjin për ndryshim dhe plotesim të Ligjit për sigu-
rim shendetesor ("Gazeta Zyrtare e Republikes së Maqedo-
nise" numer 50/10), në nenin 19 pas fjales "sigurim" presja 
zevendesohet me pike, ndersa fjalet deri në fund të fjalise 
shlyhen.  

 
Neni 4 

Autorizohet Komisioni Juridik-Ligjvenes i Kuvendit të 
Republikes së Maqedonise që të percaktoje tekst të spastru-
ar të Ligjit për sigurim shendetesor.  

 
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 
"Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise", ndersa 
dispozitat e neneve 1 dhe 2 të ketij ligji do të fillojne të 
zbatohen nga 1 tetori 2013.   

_________ 
  
МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ 

РАБОТИ 
603. 

Врз основа на член 7-а став 2 од Законот за полиција 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
114/06, 6/09 и 145/12), министерот за внатрешни рабо-
ти, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАПЛАТА НА ТРОШОЦИ ПРИ УКАЖУВАЊЕ 
ПОМОШ (АСИСТЕНЦИЈА) ОД СТРАНА НА  

ПОЛИЦИЈАТА 
 
I. За укажување помош (асистенција) од страна на 

Полицијата заради спроведување на извршна одлука, 
доколку при извршувањето надлежниот државен орган 


